PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTALÂNDIA-TO
Av. Pedro Braz Nº 01, Centro

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N. º 917/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. º 917/2024
A Gestora do Fundo Municipal de Educação de Cristalândia Estado do Tocantins, no uso das suas
atribuições legais e,CONSIDERANDO os elementos contidos no processo em epígrafe de DISPENSA
DE LICITAÇÃO, que foi devidamente justificado conforme o Estudo Técnico Preliminar, Termo de
Referência e Justificativa da contratação, tanto pela razão da escolha do prestador dos serviços,
quanto pela justificativa dos preços, vez que o profissional apresentou o menor preço total;
CONSIDERANDO que o processo foi instruído com documentos e requisitos que comprovam que o
contratado possui habilitação e qualificação mínima para celebrar o contrato, conforme preconiza o
art. 72 da Lei 14.133/2021;
CONSIDERANDO  QUE  O  parecer  da  Comissão  de  Contratação  que  prevê  a  DISPENSA  DE
LICITAÇÃO está em conformidade ao disposto no art. 72 c/c o art. 75 II, da Lei 14.133/2021;
CONSIDERANDO que o PARECER do Controle Interno atesta que foram cumpridas as exigências
legais e os requisitos mínimos para a contratação;
RESOLVE:
DISPENSAR a Licitação em questão, nos termos descritos abaixo:
OBJETO A SER CONTRATADO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ORNAMENTAÇÃO DE ESPAÇO
PARA EVENTOS DE FORMANDOS DA CRECHE PRÉ-ESCOLAR E BEM ME QUER
CONTRATADO: Empresa A A GUIMARÃES EVENTOS. - CNPJ N. º 13.468.138/0001-61
VALOR TOTAL: R$ 12.312,50(DOZE MIL TREZENTOS E DOZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
Fundamento legal: art. 75, inciso II da Lei 14.133/2021.
Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal ao contrato, em atendimento ao preceito
do art. 72, parágrafo único da Lei 14.133/2021, para que fique à disposição do público em diário
eletrônico oficial do município e portal da transparência.
Cristalândia/TO, em 14 de novembro de 2024.

________________________________________________

LIAMAR BIDO GELLEN- GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://diario.cristalandia.to.gov.br/assinex-validador por
meio do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-ee2b10-27112024082547

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Prefeitura Municipal de Cristalândia-TO

Publicado via Diário Oficial 657/2024, em 27/11/2024 16:50

ato-de-dispensa-de-licitacao-n-917-2024-1095.pdf - Página 1 de 1

http://www.tcpdf.org